1

关于召开中国煤炭经济研究会会计分会

2023 年工作会议暨煤炭企业财务数字化转型

经验交流会的通知

各会员单位：

为交流探讨煤炭企业财务数字化转型发展思路，总结中国煤

炭经济研究会会计分会前一阶段工作，做好下一步工作安排，提升

煤炭企业财会管理工作水平，经研究，定于 4 月 21日在江西婺源召

开中国煤炭经济研究会会计分会 2023 年工作会议暨煤炭企业财

务数字化转型经验交流会。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

（一）会计分会2023年工作会议

1、听取审议会计分会工作报告；

煤经研综合〔2023〕5号

中国煤炭经济研究会文件

2

2、选举会计分会会长，调整增补会计分会理事、常务理事；

3、表彰第六届全国煤炭行业信息化会计竞赛获奖团队和个人。

（二）煤炭企业财务数字化转型经验交流会

围绕煤炭企业财务数字化转型，推动煤炭经济高质量发展主

题，重点就以下方面内容座谈交流。

1、财务共享管理体系总体规划；

2、煤炭企业财务共享模式及路径优化；

3、智慧财务促进企业风险预警及转型升级；

4、数字化背景下，煤矿智能化生产与成本管控；

5、会计分会应如何推动煤炭企业财务数字化转型。

二、参加会议人员

1、会计分会全体理事（如本人不能出席，请派代表参加）；

2、第六届全国煤炭行业信息化会计竞赛获奖团队代表和个人

代表。

三、会议时间、地点

会议时间：2023 年 4 月 21日，会期一天；4 月 20 日（周四）

全天报到。

会议地点：婺源宾馆（江西省上饶市婺源县紫阳镇蚺城路 24

号；酒店总机：0793-7295555）。

四、其它事项

1、本次会议统一安排食宿，住宿费用自理。会务工作委托北京

同欣成业文化发展有限公司承办并收取会议费。

2、会议不安排接站，请代表自行前往会议酒店。

3

3、为做好会议组织和服务工作，请参会代表于 4 月 15 前将

会议回执表（见附件）传真或电子邮件至联系人。

五、联系方式

中国煤炭经济研究会会计分会

陶  冶：13701289690

吕  晴：18204233114

传  真：010-64223104

邮  箱：mjh@ccera.com.cn

北京同欣成业文化发展有限公司

王  哲：13910970313

附件：会计分会 2023 年工作会议回执表

                     中国煤炭经济研究会

                     2023年4月6日

中国煤炭经济研究会                       2023 年 4 月 6 日印发

共印 60份

（信息公开方式：主动公开）

4

附件：

会计分会 2023 年工作会回执表

单位名称：

姓 名 性别 职  务 手机号码 备注

住宿需求：单间       间；标准间       间；标准间合住       床

注：1.附件电子版可登录中国煤炭经济网（www.ccera.com.cn）下载。

2.请详细填写回执表，并于4月15日前发送至我会联系人。

传真：010-64223104，邮箱：mjh@ccera.com.cn